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15 stycznia 2018

Nowy samochód dowiezie panie na badania

Nowy samochód opel vivaro przystosowany również do przewozu osób niepełnosprawnych
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został zakupiony przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii. Dzięki temu mieszkanki
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego będą mogły łatwo i bezpłatnie dotrzeć do lecznicy na
badania cytologiczne. 15 stycznia, na spotkaniu z udziałem marszałka Adama Jarubasa i
prof. Stanisława Góździa, dyrektora ŚCO zaprezentowany został nowy pojazd.

– Ten wygodny, komfortowy samochód mamy dzięki temu, że realizujemy program
profilaktyczny Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Robimy wszystko, aby przybliżyć
pacjentkom Świętokrzyskie Centrum Onkologii i ułatwić dostęp do badań profilaktycznych.
Dbamy o nasze panie, zależy nam, aby miały zapewniony komfort podczas badań.
Szczególnie troszczymy się o te, które ze względu na swoją niepełnosprawność, czy różne
schorzenia nie mogą do nas dotrzeć – mówił prof. Stanisław Góźdź, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Samochód opel vivaro 126 KM, ładowność 3020 kg, diesel b-turbo), może pomieścić  9 osób
z kierowcą, jest również dostosowany do przewożenia dwóch wózków inwalidzkich, posiada
windę, podest i uchwyt ułatwiające wsiadanie i wysiadanie. Pojazd został oklejony
charakterystycznym owocowym billboardem zachęcającym do badań cytologicznych. Zakup
auta wraz z adaptacją do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (ponad 141 tys. zł) został
sfinansowany z projektu „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy
poprzez działania zachęcające kobiety z terenu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do
badań profilaktycznych” realizowanego  przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii wraz z
partnerami – Samorządowym Ośrodkiem Zdrowia w Miedzianej Górze z siedzibą w
Kostomłotach II oraz Samorządowym Zakładem Podstawowej Opieki Zdrowotnej w
Chęcinach.

– Dzięki temu zakupowi Świętokrzyskie Centrum Onkologii będzie mogło dowieść na
badania także osoby niepełnosprawne. Cieszę się że placówka staje się coraz bardziej
mobilna, wychodzi naprzeciw osobom niesamodzielnym – powiedział marszałek Adam
Jarubas. Podkreślił, iż wartość programów profilaktycznych realizowanych przez ŚCO ze
środków RPOWŚ to ponad 10 mln zł.

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy poprzez działania
zachęcające kobiety z terenu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do badań
profilaktycznych” ma na celu wzrost świadomości kobiet oraz ich partnerów dotyczącej
chorób nowotworowych (przede wszystkim raka szyjki macicy), motywację do eliminowania
czynników ryzyka i do prowadzenia zdrowego stylu życia, motywację do częstszego
wykonywania badań profilaktycznych. Adresowany jest do minimum 4000 kobiet w wieku
25-59 lat, pracujących lub biernych zawodowo, które uczą się, pracują lub zamieszkują na
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obszarze Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Uczestniczki projektu mają zostać objęte
badaniami przesiewowymi w celu wczesnego wykrycia nowotworów szyjki macicy. Każda
pacjentka, która wykona cytologię w ramach projektu „Być świadomą kobietą” otrzymuje
atrakcyjne upominki przypominające o profilaktyce.

Projekt jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji
projektu: wrzesień 2017r. – 31 sierpni 2019r. KOF obejmuje gminy: Kielce, Chęciny,
Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Sitkówka –
Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk.

Aby zamówić transport na badanie należy zadzwonić pod numer telefonu: 609 99 00
33.
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